MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

Campus Ibirité
Seção de Assuntos Institucionais

 Rua Mato Grosso, 2 - Bairro Vista Alegre - CEP 32407-190 - Ibirité - MG
(31) 2010-1081  - www.ifmg.edu.br

EDITAL Nº 034/2024
RETIFICAÇÃO Nº 02

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS IBIRITÉ DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS , nomeado e empossado pela Portaria IFMG nº
1.195, de 11/10/2023, publicada no DOU de 16/10/2023, Seção 2, pág. 23, no uso das suas atribuições
legais, em especial, pela competência fixada pelo art. 41 do Regimento Geral do IFMG, torna público o
processo seletivo simplificado para seleção pública de Colaboradores Externos para atuar na Semana da
Consciência Negra de 2024 no âmbito do IFMG Campus Ibirité, conforme condições e exigências
contidas neste Edital e seus anexos e retificações, se houver.

Onde se lê:
8. DO CRONOGRAMA

Etapas Datas
Inscrições Entre 15 e 18 de novembro de 2024
Divulgação do resultado preliminar 19 de novembro de 2024

Interposição de recursos Entre 20 e 21 de novembro de 2024

Homologação do resultado final 22 de novembro de 2024

Realização das oficinas 23 de novembro de 2024

 Leia-se:

8. DO CRONOGRAMA

Etapas Datas

Boletim de Serviço Eletrônico em 21/11/2024

Retificação de Edital 2112757         SEI 23825.001155/2024-41 / pg. 1

Inscrições Entre 15 e 18 de novembro de 2024

Divulgação do resultado preliminar a partir das 9h00mim do dia
21/11/2024

Interposição de recursos de 12hs00min do dia 21/11/2024 a
12h00min do dia 22/11/2024

Homologação do resultado final a partir das 17hs00min do dia 22/11

Realização das oficinas 23 de novembro de 2024

Ibirité, 20 de novembro de 2024.

Documento assinado eletronicamente por Gustavo Pereira Pessoa, Diretor(a) Geral - Campus Ibirité ,
em 21/11/2024, às 07:03, conforme Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando
o código verificador 2112757 e o código CRC D5BCB415.

23825.001155/2024-41 2112757v1

Retificação de Edital 2112757         SEI 23825.001155/2024-41 / pg. 2

	Retificação de Edital 2112757